
IV. 2. Objednatel se zavazuje:
objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli na jeho požádání veškeré potřebné podklady 
a konzultace, které mají zásadní vliv pro vývoj předmětu díla. 
poskytnout zhotoviteli vlastní návrhy, fotodokumentaci a přístup k místu instalace díla 
objednatel je povinen neodkladně informovat zhotovitele o případných změnách, které by 
mohly mít vliv na předmět díla
objednatel je povinen uhradit sjednanou cenu díla dle ustanovení článku V. této smlouvy, 
pokud bude dílo funkční a bez zjevných závad, je objednatel povinen po předání 
zhotovitelem k řádnému užívání jej převzít.
neposkytne-li objednatel zhotoviteli potřebné podklady a konzultace, které mají zásadní 
vliv pro vývoj předmětu díla, má zhotovitel právo posunout termín předání díla o dobu, 
která odpovídá prodlevě při obdržení těchto podkladů a konzultací, 
zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za provedení díla, pokud nebyla vážně porušena 
ustanovení této smlouvy.

V.
Cena díla, fakturace, platební podmínky

V. 1. Cena za provedení díla popsaného výše včl. II. této smlouvy je účastníky sjednána
v nabídkové výši 199.510,- Kč. Podrobný rozpis materiálů je uveden v Příloze č. 1 této 
smlouvy, která je nedílnou součástí této Smlouvy o dílo. Výše uvedená cena je maximální a 
může být pohyblivá - nižší, pohyb ceny může být ovlivněn doplňky nebo změnami, které jsou 
předmětem nabídky, ale nemusí být plně použity. Sjednaná cena je uvedena bez případné 
zákonem stanovené DPH. Objednatel zaplatí zhotoviteli finanční zálohu ve výši 100.000,- Kč. 
Cena a případná záloha je splatná na základě zhotovitelem vystavené faktury nebo 
zálohového příjmového dokladu, který bude mít veškeré náležitosti platebního popř. daňového 
dokladu. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po předání hotového díla objednateli, dle 
zákona o DPH ihned po předání díla. Splatnost případných zálohových faktur se sjednává 
v délce trvání 14 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení objednateli. Splatnost 
doplatkových faktur se sjednává v délce trvání 14 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení 
objednateli.

VI.
Ujednání o vzájemné prezentaci

VI. 1. Zhotovitel nebo objednatel je oprávněn uvádět ve svých reklamních a informačních
materiálech objednatele nebo zhotovitele jako svého smluvního partnera pouze po dohodě 
obou stran.

VII.
Trvání smlouvy, výpověď

VII. 1. Tato smlouvy se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od podpisu smlouvy a zaplacením
případné zálohové faktury do termínu předání díla a do zaplacení veškerých finančních 
závazků. Termínem ukončením této smlouvy je připsání doplatkové ceny za provedení díla na 
vrub účtu zhotovitele.

VII. 2. Neplní-li některá ze smluvních stran své povinnosti uvedené v této smlouvě, má druhá strana
právo odstoupit od práv a povinností v této smlouvě určených. K odstoupení může dojít až po 
marném uplynutí lhůty dané oprávněnou stranou druhé straně k odstranění jejího neplnění.

Vlil.
Obecná ujednání

VIII. 1. Účastníci se zavazují v dostatečném předstihu si vzájemně sdělovat změnu veškerých
skutečností, které jsou podstatné pro plnění dle této smlouvy; pokud takovou změnu nebude 
možné sdělit v předstihu, zavazují se vzájemně se informovat bez zbytečného odkladu poté, 
kdy taková změna nastala.


